Perlu diketahui bahwa nomor angka yang digunakan dalam
perhitungan matematika sekarang yang lebih praktis
dibandingkan dengan angka Romawi dikembangkan oleh
sarjana-sarjana muslim. Memang, lambang nomor-nomor
tersebut berasal dari India, tetapi diambil alih dan
dikembangkan oleh orang Arab muslim, sehingga di Barat
dikenal dengan nomor Arab. Dua sarjana muslim, Umar
Kayyan (W. 525/1130) dan Nasiruddin At-Tusi (W. 645/1247)
yang menggunakan nomor itu dalam perhitungan dan
penentuan jarak berdasarkan angka. Adalah Tsābit bin Qurrah
mengemukakan teori angka yang tak terhingga (infinite
numbers) sebagai bahagian dari seri angka tak terhingga
lainnya. Tetapi yang sangat penting adalah penemuan simbol
nol yang belum pernah digunakan di India. Lambang itu diberi
nama shifr (nol). Kemudian mereka membuat sistem desimal.
Muhammad bin Musa Al-Khawārizmī (w. 235/850) seorang
ahli matematika yang memperkenalkan sistem simbol
mewakili sembilan angka dan penemu angka nol tersebut. Ia
juga yang pertama kali mengetengahkan nilai-nilai angka
dalam posisi digital Sistem simbol pengganti kata dan nilai
angka digital tersebut kemudian dilanjutkan dalam karya
Ibrahim Al-Uqlidīsī dan dipopulerkan oleh Ghiyāt Addin
Jamsyīd Al-Kāsyī.

Kaum Muslimin membersihkan unsur-
unsur mitologi tersebut dan kemudian mengembangkannya.
Salah seorang sarjana terkenal dalam bidang ini adalah
Fakhruddin Ar-Rāzi (606/1209). Ia mempersoalkan pendapat
Aristoteles yang menyatakan bahwa bintang-bintang di
angkasa tidak bergerak dan sama jauh posisinya dari bumi dan
klaim bahwa benda-benda langit adalah sama dan serupa.
Ketika memberi tafsiran terhadap ayat 258, Al-Baqarah (2), Ar-
Rāzi membenarkan bahwa tidak ada sesuatu kejadian yang
berlawanan tidak ada kasusnya.